
Pregão Presencial Pagina 1 de 3
Prefeitura Municipal de Goiânia 

Ata de Realização do Pregão Presencial nº 191/2009

1
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Unica
Posição da Sessão

 10/09/2009 - 09:30
Data e Hora de Encerramento da Sessão

10/09/2009 - 12:00 Menor Preço Global
Tipo do Pregão

Instituto de Assistência a Saúde dos Servidores Minicipais
Órgão interessado

37580783/2009
Processo

empresa para fornecimento de lanches (pão francês com manteira e leite), destinados ao consumo
dosContratação de servidores do IMAS, por um período de 12 (doze) meses, conforme condições e
especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos

Objeto

Pregoeiro

Paulo Roberto Silva - Decreto Municipal nº 2.152 de 13 de agosto de 2008

Reuniram-se o pregoeiro da Comissão Geral de Licitação da Prefeitura Municipal de Goiânia e a Equipe de Apoio, em
atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, para
realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade com as disposições
contidas no Edital, o pregoeiro abriu, no horário preestabelecido, a sessão pelo sistema e efetuou o Credenciamento
dos interessados. A seguir os credenciados apresentaram suas propostas escritas. Após a divulgação aos
participantes dos preços apresentados, o pregoeiro convocou os classificados para apresentação dos lances, de
acordo com o estabelecido no edital. Nesta fase, foram apresentados os lances registrados no histórico abaixo, que
no final da sessão, produziram o seguinte resultado:

Participantes Credenciados
RepresentanteLicitante

CPF
Doc. de Identidade
Nome

CNPJ
Razão Social

02.031.899/0001-35 586.106.851-872039238 SSP GOMICROEMPRESA
DOCE MAIOR CONFEITARIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. Alair Rocha Freires

05.439.181/0001-70 155.028.721-49383392 2ª VIA SSP-GO
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
LTDA.

Mauro Emidio Carneiro

 Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Presencial nº 191/2009

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

01 PR 0191-2009 - Pão Francês e Leite de vaca1.440 Quilograma ADJUDICADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

DOCE MAIOR CONFEITARIA INDÚSTRIA E02.031.899/0001-35 R$22.176,00 Classificado(M) Doce Maior
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$18.864,00 Classificado Artes e Delícias

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
DOCE MAIOR CONFEITARIA INDÚSTRIA E02.031.899/0001-35 R$18.500,00  (M) Doce Maior
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$18.400,00   Artes e Delícias

2ª Rodada
DOCE MAIOR CONFEITARIA INDÚSTRIA E02.031.899/0001-35 R$18.000,00  (M) Doce Maior
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$17.500,00   Artes e Delícias

3ª Rodada
DOCE MAIOR CONFEITARIA INDÚSTRIA E02.031.899/0001-35 R$17.400,00  (M) Doce Maior
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$17.300,00   Artes e Delícias

4ª Rodada
DOCE MAIOR CONFEITARIA INDÚSTRIA E02.031.899/0001-35 R$17.200,00  (M) Doce Maior
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$17.000,00   Artes e Delícias

5ª Rodada
DOCE MAIOR CONFEITARIA INDÚSTRIA E02.031.899/0001-35 R$16.900,00  (M) Doce Maior
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$16.850,00   Artes e Delícias

6ª Rodada
DOCE MAIOR CONFEITARIA INDÚSTRIA E02.031.899/0001-35 R$16.800,00  (M) Doce Maior
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$16.500,00   Artes e Delícias

7ª Rodada
DOCE MAIOR CONFEITARIA INDÚSTRIA E02.031.899/0001-35 R$16.400,00  (M) Doce Maior
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$16.100,00   Artes e Delícias

8ª Rodada
DOCE MAIOR CONFEITARIA INDÚSTRIA E02.031.899/0001-35 R$16.000,00  (M) Doce Maior



Pregão Presencial Pagina 2 de 3
Prefeitura Municipal de Goiânia 

ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$15.800,00   Artes e Delícias
9ª Rodada

DOCE MAIOR CONFEITARIA INDÚSTRIA E02.031.899/0001-35 R$15.500,00  (M) Doce Maior
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$15.300,00   Artes e Delícias

10ª Rodada
DOCE MAIOR CONFEITARIA INDÚSTRIA E02.031.899/0001-35 R$15.000,00  (M) Doce Maior
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$14.800,00   Artes e Delícias

11ª Rodada
DOCE MAIOR CONFEITARIA INDÚSTRIA E02.031.899/0001-35 R$14.500,00  (M) Doce Maior
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$14.300,00   Artes e Delícias

12ª Rodada
DOCE MAIOR CONFEITARIA INDÚSTRIA E02.031.899/0001-35 R$14.000,00  (M) Doce Maior
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$13.850,00   Artes e Delícias

13ª Rodada
DOCE MAIOR CONFEITARIA INDÚSTRIA E02.031.899/0001-35 R$13.600,00  (M) Doce Maior
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$13.500,00   Artes e Delícias

14ª Rodada
DOCE MAIOR CONFEITARIA INDÚSTRIA E02.031.899/0001-35 R$13.490,00  (M) Doce Maior
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$13.450,00   Artes e Delícias

15ª Rodada
DOCE MAIOR CONFEITARIA INDÚSTRIA E02.031.899/0001-35 R$13.400,00  (M) Doce Maior
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$12.716,00   Artes e Delícias

16ª Rodada
DOCE MAIOR CONFEITARIA INDÚSTRIA E02.031.899/0001-35 R$13.400,00 Desistência(M) Doce Maior
ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 R$12.716,00 Menor Valor Artes e Delícias

Conclusão
R$12.716,0005.439.181/0001-70 ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS >>>>>>>

>>
InabilitadoArtes e Delícias

R$13.392,0002.031.899/0001-35(M) DOCE MAIOR CONFEITARIA INDÚSTRIA E Negociado AdjudicadoDoce Maior

(M) - Microempresa    LF 123/06 - Lei Federal da Microempresa

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

PR 0191-2009 - Pão Francês e Leite de vaca1.44001 Quilograma ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance

ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS05.439.181/0001-70 Verbal InabilitadoR$12.716,00Artes e Delícias 

DOCE MAIOR CONFEITARIA INDÚSTRIA E02.031.899/0001-35 Negociado AdjudicadoR$13.392,00Doce Maior(M)

Resultado Final do Pregão Presencial nº 191/2009

Item nº: 7888Codigo do Item:01
Quantidade: 1.440 Unidade: Quilograma
Situação: Adjudicado Doce MaiorMarca:

Aceito para: DOCE MAIOR CONFEITARIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 9,30 R$ 13.392,00

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 191/2009

02.031.899/0001-35 - DOCE MAIOR CONFEITARIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Quilograma R$13.392,00R$9,30PR 0191-2009 - Pão Francês e Leite de vaca1.440 Doce Maior

Total da Empresa: R$ 13.392,00Quantidade de Itens: 1

Total do Pregão Presencial: R$ 13.392,00

Concluída a fase de lances e negociações, foi declarada vencedora a empresa ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. O Pregoeiro procedeu a análise das documentações exigidas no edital. Após o
julgamento, a empresa vencedora foi INABILITADA por descumprir o item 8.3.1 do instumento convocatório,
apresentando Certidão Negativa de Falência, Concordata ou Recuperação Juducial, com a data de validade expirada,
conforme consta no documento. Em seguida foi aberto o envelope de "documentação de habilitação" da empresa
DOCE MAIOR CONFEITARIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME, segunda colocada de acordo com a ordem de
classficação. Após análise das documentações exigidas, a empresa foi HABILITADA. Assim, o objeto desta licitação fica
adjudicado à empresa DOCE MAIOR CONFEITARIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME. O representante da
empresa vencedora deverá apresentar a proposta ajustada no prazo de 24 (vinte e quatro) horas. Diante da ausência
de intenção de recursos, o pregoeiro declarou encerrada a sessão, lavrando a presente Ata que, lida e achada
conforme, vai assinada por Ele, Equipe de Apoio e pelo Licitante presente até o final da sessão.



Pregão Presencial Pagina 3 de 3
Prefeitura Municipal de Goiânia 

Paulo Roberto Silva - CPF: 246.570.931-34 - Pregoeiro Oficial

 

Decreto Municipal nº 2.152 de 13 de agosto de 2008

Fernanda Teodoro da Silva Barros - CPF: 009.516.751-09 - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº 2.152 de 13 de agosto de 2008

 05.439.181/0001-70 - ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.
 155.028.721-49 - Mauro Emidio Carneiro

  

 02.031.899/0001-35 - DOCE MAIOR CONFEITARIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.
 586.106.851-87 - Alair Rocha Freires

  


